АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.09.2020

                                                                                               № 698
г. Рузаевка

О проведении на территории городского поселения Рузаевка
«Месячника гражданской защиты»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Республики Мордовия от 4 июня 2007 года № 251 «Об организации обучения населения Республики Мордовия в области безопасности жизнедеятельности» и в целях дальнейшего развития и совершенствования форм организаторской работы, обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны, администрация городского поселения Рузаевка постановляет:
1. Провести в период с 1 октября 2020 года по 1 ноября 2020 года на территории городского поселения Рузаевка «Месячник гражданской защиты» (далее по тексту –Месячник).
2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий проведения Месячника на территории городского поселения Рузаевка.

3. До 6 ноября 2020 года предоставить в отдел ЕДДС МАУ «Специальный центр обслуживания» отчет о проведении Месячника.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка А.Н. Киселева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет».

Глава администрации

городского поселения Рузаевка

А.Ю. Домнин

Утвержден постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 25.09.2020 № 698
П Л А Н

надзорно-профилактической операции «Жилище 2020»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать и обеспечить

проведение противопожарной

пропаганды среди населения

гп Рузаевка
	В течение всего

периода операции
	Администрация гп Рузаевка,

ОНД Рузаевского муниципального района УНД ГУ МЧС России по РМ, (по согласованию), ТЧ № 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по РМ (по согласованию), филиал АО «Газпромгазораспределение Саранск» в г. Рузаевка (по согласованию).

	2
	Взять на контроль соблюдение запрета на разведение костров, сжигание мусора на территории гп Рузаевка
	В течение всего

периода операции
	Администрация гп Рузаевка

	3
	В местах массового пребывания людей распространять памятки, листовки по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение всего

периода операции
	Администрация гп Рузаевка

	4
	Организовать совместные мероприятия по профилактике пожаров с лицами, состоящими на профилактическом учете (неблагополучные семьи, лица, злоупотребляющие спиртными напитками, и т.д.) с целью выявления фактов нарушения правил пожарной безопасности в жилом фонде, предупреждения пожаров и гибели людей
	В течение всего

периода операции
	Администрация гп Рузаевка,

ОНД Рузаевского муниципального района УНД ГУ МЧС России по РМ (по согласованию).

	5
	Привести жилищный фонд гп Рузаевка в пожаробезопасное состояние
	В течение всего

периода операции
	Администрация гп Рузаевка,

ОНД Рузаевского муниципального района УНД ГУ МЧС России по РМ (по согласованию), руководители управляющих компаний (по согласованию).

	6
	Во всех организациях, независимо от их организационно-правовой формы, провести проверку противопожарного состояния административных, производственных, складских и подсобных помещений
	В течение всего

периода операции
	ОНД Рузаевского муниципального УНД ГУ МЧС России по РМ (по согласованию), руководители организаций (по согласованию).

	7
	При работе с престарелыми и одинокими гражданами проводить беседы на противопожарную тематику, обратив особое внимание на содержание и ремонт электропроводки, печного отопления, газового оборудования
	В течение всего

периода операции
	ГКУ «Социальная защита населения по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию), ОНД Рузаевского муниципального района УНД ГУ МЧС России по РМ (по согласованию), ТЧ № 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по РМ (по согласованию), филиал АО «Газпромгазораспределение Саранск» в г. Рузаевка (по согласованию).

	8
	Организовать проведение бесед, инструктажей по пожарной безопасности среди сотрудников организаций всех форм собственности
	В течение всего

периода операции
	ОНД Рузаевского муниципального района УНД ГУ МЧС России по РМ (по согласованию), ТЧ № 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по РМ (по согласованию), филиал АО «Газпромгазораспределение Саранск» в г. Рузаевка (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)..

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

от_________________№___________
О проведении на территории городского поселения Рузаевка надзорно - профилактической операции «Жилище 2020»
	№ п/п

	Ф. И. О.

	Должность
	Личная подпись

	Отметка о наличии предложений
	Дата

	1.
	Киселев А.Н.
	Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка

	2.
	Косынкин В.А.
	Руководитель аппарата - начальник

организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка

	3.
	Филиппова И.В.

	Ведущий специалист администрации городского поселения Рузаевка

Козлов А.В.